*Tota libel  
 q̄ sciant  
 exequuti  
 in bonis  
 alienis.*

portat, 2. q. C. de iur. hast. fisc. De qua venditione confici debet publicū instrumētum) si tamen de lēSIONE non fuerit dictum) l. cum apud veteres, §. si autem, ibi, attestatōne, C. de bon. auth. iud. poss. Et q̄ subhastatiō requirat scripturam, videas Bar. in l. 1. in fin. ver. sed nunquid in hac venditione, C. de fid. instr. & iur. hast. fisc. lib. 10. Bal. in l. contractus, C. de fide instr. & precij solutiōnem per emptorē. Qui si recusauerit soluere, fit de cretum q̄ faciat depositum, infra tot dies faciat depositum, si non depositauerit fit aliud decretum q̄ infra alios dies faciat depositum, alia compellitur ad capturam personę. Et depositō facta, si quid superest debitori restitui debet, l. si non expedierit, in princ. ff. de reb. iudic. auth. possi. l. in fraudem, §. si plus, ff. de iur. fist. si vero minus, exequetur pro residuo. Et si dictum fuerit de lēSIONE fit de cretum q̄ bona ipsa iterum substahētur, & q̄ debitor procuret, aliās prima venditiō firma remaneat. Quo procurante, si secundus offerens aufugit non liberatur primus, Bar. in l. licitatio in princ. ff. de publi. & in d. l. si tempora. Sed quæro, tu scis q̄ cuilibet possessori competit ius offerendi. Bal. in l. 1. in fin. C. si vnus ex pluri. hær. cre. etiam post sententiā & tēpore executionis, Bal. in l. 2. 1. q. & ibidem Paul. C. de rescin. vendit. iustum pretium, secundū tempus initi contractus, l. si voluntate, C. eod. rit. an venditiō pignoris facta per creditorem non solemniter in fraudē debitoris valeat, si emptor sit paratus supplere iustum pretium? videas Glo. in l. penul. ver. possessionem, C. si ex vend. pig. agat. Et sic habes practicā exequendi & vendendi executionem debitorē reluctante parere sententię. Sed quæ erit practica si debitor iurasset non habere executionem. Resp. q̄ aut debitor est præsens in ciuitate Neap. & tunc per bina decreta compellitur ad capturam personę. Aut vero absens & tunc per vnicum decretum q̄ consignet executionem explicitam, compellitur ad capturam personę, & ita practicatur. Si vero debitor non reluctauerit parere sententię, sed offerret in vim executionis bona stabilia, & tūc prouidetur q̄ infra tot dies doceat de titulo aliās prouidebitur, quibus elapsis fit aliud decretum q̄ precisē & perēptoriē, aliās capiatur de persona. Et si nomina debitorum fuerint oblata, non aliter admittuntur nisi exhibitis scripturis in promptu, & prestita cautionē de faciendo debitum verum exigile, & non exactum. Et similiter si essent oblata bona mobilia in vim executionis tenet prestare cautionem de faciendo executionem verā. Venditis bonis, pretium redactum debet inter creditores distribui, verū eo non sufficente solet fieri graduatio. Ideo pro complemento, qui potiores in pignore habeātur videamus. Qua de re scias q̄ regulariter is cui res pignori obligata est, hic in ea re ceteris creditoribus præferri debet, l. eos, C. qui potio. l. pro debito, §. vnde si quidem, C. de bon. auth. iud. possi. Et hoc quāuis pignus prætorium sit non conuentionale, l. 4. C. qui potio. Item qui ius alius creditor priuilegium habeat secundum glo. in l. Antiochenum, ff. de priui.

priu. cred. Nisi tamen ( Primo limita ) cum hæres rem hereditariam obligasset, creditor hereditarius separationem impetrauerit; l. 1. §. sciendum; ff. de separ. Secundo limita, nisi alius damni infecti nomine in possessione missus sit, l. 1. §. qui, ff. de dam. infec. Tertio limita, nisi alius feruum pignori obligatum ab hostibus redemerit, hic enim hypothecario præferitur creditor, l. 1. in bello, §. si pignori, ff. de capit. & postli. reuer. Quarto, si creditor præ-  
 10. ferri debet, nisi & alij prius res ead. pigno. fuerit obligata. Prior enim tẽ-  
 pore potior in iure esse debet, l. potior, in princ. ff. qui pot. in pig. l. 2. l. 3. l. 4.  
 11. C. eod. l. 2. C. de priu. fis. l. 3. C. vt in posses. legal. diuersis, C. qui potio. Et  
 hoc quamuis ante diem prioris debiti credentem, res alij etiam pignori sit  
 obligata, l. qui Balineum, d. l. potior est, ff. qui potio. facit tex. in l. 2. C. eod.  
 Item quamuis is qui posteriore loco pignus accepit, priore loco credidit,  
 l. creditor, §. si primus, ff. eod. Tertio amplia quamuis cum in diem de hypo-  
 teca conuenisset, ante diem venientem, alij hypoteca obligata sit, d. §. si pri-  
 mus, ibi; unde si in diem. Quarto amplia quamuis prior creditor à non do-  
 mino pignus acceperit, posterior autem ab eodem iam domino factò, idem  
 acceperit pignus, q̄ dic vt notatur in l. 3. §. r. ff. qui pot. in pig. Quinto amplia  
 quamuis priori tacite, posteriori expresse res pignori fuerit obligata: ex em-  
 plo, l. etiam, ff. qui potio. Sexto quamuis Reipublicæ, res posteriore loco sit  
 obligata, l. 3. C. de remis. pig. Septimo amplia quàmuis posterior ex causa iudicata,  
 rem obligatam habere ceperit, l. si iure, ff. qui pot. Octauo, quamuis  
 priori generaliter, posteriori specialiter res sit obligata, l. 2. ff. eod. l. si gene-  
 raliter, C. eod. quia adhuc potior haberi debet. Nisi priori cui generaliter  
 omnia bona sunt obligata, etiam quædam sint obligata ex quibus illi satisfi-  
 fieri possit, tunc enim ad alia alijs specialiter obligata, non erit potior, l. 2. C.  
 de pign. & hypo. Vel nisi ex generali hypoteca quibusdam exceptis con-  
 uenit, vt excepta non aliter essent pignori obligata; quam si ex ceteris cre-  
 ditori, satisfieri non possit, tunc enim in exceptis alij obligatis postea prior  
 creditor non admittitur conditione deficiente, l. 2. ff. qui pot. Nono amplia  
 quamuis posterior de pignore vendendo conuenit prior non, l. creditor,  
 §. si ff. eod. Decimo quamuis posteriori pignus datum sit, vt ibidem ibi, nã sit  
 pignore. Vndecimo quàmuis posteriori, consensu eius qui priore potior erat,  
 res fuerit obligata, l. Paulus, in princ. ff. quib. mod. pig. soluit. Duodecimo  
 amplia quamuis à non domino res vtriq; creditori sit obligata, l. si non do-  
 minus, ff. qui pot. Decimo tertio quamuis prior post secundum debitum suum  
 pignus nouauit, l. 3. l. creditor, §. Papinianus, ff. eod. titu. Decimo quarto  
 amplia, quamuis posterior creditor pignus possideat, d. l. creditor, in princ.  
 quia adhuc præferri debet. Nisi eadem res duobus simul, non diuersis tem-  
 poribus sint obligata, quo casu possessor potior erit, l. si debitor, ff. de pig.  
 & hypo. Vel nisi, eadem res à diuersis non dominis pignori sit obligata, d. l.  
 creditor

creditor, in fin. ff. qui pot. Decimoquinto amplia, quamuis posterior, pignus à debitore emerit, l. qui à debitore, ff. qui potio. l. 3. ff. de distrac. pig. Decimosexto amplia quamuis posterior creditor, eum qui priore creditore potior erat, in iudicio viceris, l. Claudius, ff. qui pot. Septimo amplia quamuis fisco posteriore loco, res experit esse obligata, l. si pignus, ff. eod. titu.

12. Prior igitur tempore potior in iurâ esse debet. Nisi tamen (sublimita Primo) res posterioris creditoris pecunia sit cõparata. Hic enim potior esse debet, l. idemque, ff. qui pot. l. 3. ff. de reb. eor. qui sub. tutel. licet, C. qui pot. (Quamuis fisco vel Imperatori ob non solutas pensiones is debitor teneatur, l. si. §. fin. ff. eod.) Nisi tamen non nominatim ipsi cuius pecunia res empta est, sit obligata, l. licet, C. qui pot. l. quamuis, C. de pign. & hypo. Vel nisi non in totum alicuius pecunia res sit comparata, tunc enim cum alijs antiquioribus creditoribus concurrit, l. idemque, §. q. si res, ff. qui pot. in pig. Secundo sublimita, nisi ead. res duobus vel pluribus eodem tempore res sit obligata, tunc enim equalis omnium causa esse debet, l. aliena res, §. 1. ff. de pig. act. Nisi tamen vnius debiti dies primum venerit quam alterius, l. in sulam, ff. qui pot. Vel nisi alter ex his rem possideat. Hic enim per exceptionem alterum potentè remouet, vt in l. si debitor, ff. de pig. & hypo. & vt ibi distinguas. Tertio sublimita, nisi eod. die duobus res ead. sit obligata, tunc enim vnus quisq; pro parte aget. l. si fundus, §. si duo, in fin. ff. de pig. Quarto, nisi priusquam debitor à creditore pecuniam accepisset, rem alij etiã obligauerit, l. potior est, qui concor. l. 1. in fin. ff. qui pot. Quo casu non esset præferendus prior, posteriori, Nisi tamen prior creditor partem pecuniz prius numerarit, quia tunc, quamuis posterior creditor pecuniam dederit, & hypothecam accepit, antequam prior reliquã numeraret. nihilominus prior potior est, d. l. 1. Quinto sublimita, nisi prior creditor qui sine hypotheca credidit, post secundum demum creditorem, pignus accepit, d. l. creditor, §. si primus, ff. qui pot. Sexto sublimita, nisi prior post secundum aliam pecuniam credidit, d. l. creditor, §. si idem bis, §. vt Papinianus, ibi, vt primum tantum, l. quærebatur, ff. qui potio. Septimo, nisi creditor prior partem pro diuiso, alter partem eadem pro diuiso pignori à socio accepit, l. 3. §. si. ff. eod. Octauo, nisi priori & posteriori res sub ead. conditione fuerit obligata, tunc enim existente conditione in pignore concurrunt, l. idemque, §. si. ff. eo. Nono sublimita, nisi cõuenisset vt. in ducta pignori essent obligata, rem aliquam postea alij pignori obligauerit deinde induxerit, d. l. potior, §. si colonus. Decimo sublimita, nisi ex causa damni infecti rem habere experit obligata, & in eius possessione sit missus, l. is qui pignore, ff. de dam. infect. Vndecimo, nisi posterioris pecunia pignus ab ante idre debito sit liberatum, d. l. creditor, §. à Tertio, d. l. Claudius, ibi. Pland cū tertius concor. tex. in l. si. §. si. & in l. qui à debitore, in l. huius enim, ff. qui pot. in l. 3. ff. de distrac. pig. in l. 3. C. de his qui in prior.

in prior. cred. Duodecimo sublimita, nisi posterior, pignus ab hostibus redemerit, l. in bello, §. si pignori, ff. de cap. & postl. reuer. Decimotertio, si ab alio posterior rem pignori acceperit, eiusq; possessione nactus sit, vt in casu notat in l. si nō dominus, ibi, quamuis, ff. qui pot. in pig. Decimoquarto, nisi posterior, creditor publicum sui pignoris instrumentum habeat prior autē priuatam scripturam tantum. Quod dic. vt not. in l. scripturas, C. qui pot. Decimoquinto sublimita, nisi posterior non à priore, sed ab alio pignus petat, hoc enim casu illi, q; alius potior in pignore sit, obstare non debet, d. l. creditor, in princ. & §. si simpliciter, ff. eod. Nisi tamen alius possessor à priore creditore rem emerit, d. §. si simpliciter, ibi, & qui ab eo emit. Decimosexto, nisi posterior creditor pignora sua distrahi permittat, vt pecunia, ei qui priore creditore potior erat, soluta, in eius locum succedat, d. l. creditor, §. penul. Decimosextimo sublimita, nisi voluntate prioris creditoris res vendita sit à debitore, l. sicut, §. illud videamus, ibi. quod si is fundus, ff. quib. modis pig. Decimo octauo, nisi prioris creditoris debitum sit cōpensatum, l. 4. ff. qui pot. Vel solutum, vt ibidē cui concor. tex. in d. l. creditor, §. si tecum, & §. si quoniam, tunc enim posterior esset admittēdus, nisi pignus in posterioris creditoris persona ex alia causa nō subsistat, exemplo. l. qui balienum, §. Titia. ff. qui pot. Decimonono sublimita, nisi prior creditor pignus persecutus, litis æstimationem perceperit, d. l. creditor, §. si quoniam. Vigesimo sublimita, nisi posterior creditor prioris debitum offerat tunc enim admitteretur posterior. l. 1. l. prior, C. qui pot. l. secūsus creditor, l. diuersis, C. de pig. & hypo. Et hoc quamuis Reipublicę priore loco res fuerit obligata, l. vlt. C. de his qui in prio. Item quamuis is cui offeratur oblatum accipere nolit, l. potior, §. fin. ff. qui pot. l. 1. C. eod. Item quamuis debitor priori creditori pignus vendiderit, l. 1. C. si antiq. cred. Item quamuis id q; sine pignore priori creditori debetur, offeratur, l. vnic. in fi. C. etiam ob chyro. pecun. l. vir vxori, §. si mulier, ff. ad Velleian. Quibus casibus esset admittendus posterior creditor, nō obstante dicta regula, cū omnibus cautum esse oporteat. Nisi (intelligas Primo) creditori, qui offert debitū potiori debitor, de cuius bonis agitur, & tractatur non fuerit obligatus, l. cum tibi, C. qui potio. Secundo nisi prior creditor pignus vendiderit, l. 3. ff. de distrac. pig. l. 1. in prin. l. 3. C. si antiq. cre. l. si insolūtū, l. si à creditore, C. de act. & obli. quo casu non cōpeteret ius offerendi, nisi tñ fideiussori vendidit, l. 2. ff. de distrac. pig. l. Paulus, ff. de fideiuss. l. 1. C. de do. mal. l. si secūsus creditor, l. cū posterior, ff. de distrac. pig. l. si mā dato, §. 1. ff. mand. Tertio intelligas, nisi non totum quod debet priori creditori offeratur, l. si rem alienā, §. omnis, ff. de pig. act. l. 2. ibi, nā si vel modicum, C. debit. vendi. l. 2. in fi. C. de fideiuss. Quarto nisi nō vsuræ etiam debiti seu precij, quo potior creditor rem liberauit vel redemit offerat, l. 2. l. 3. ff. de distrac. pig. Secundo scias q; fiscus oibus creditoribus preferri debet, l.

- aufertur, §. fiscus, ff. de iur. fisci. l. 3. C. de pr. fisci. Nisi tamen creditor, rem suam vindicet, l. 1. C. eod. tit. Vel nisi actione qua ab alio iure successionis est consecutus, experiat, l. 3. §. si posteriori, ff. de iur. fisci. Tertio nisi pena fiscus persequatur, l. in summa, ff. eod. l. vnic. C. pan. fisco. cred. praefert. quo etiam casu non praefertur. Nisi creditor per exceptionem possit submereri, l. quod placuit, ff. de iur. fisci. & ponas exemplum, vt in l. Starius, §. Cornelio, ff. eod. tit. Quarto praefertur fiscus, nisi alij creditori, res debitoris pignori sint obligatae, l. si pignus, ff. qui pot. quo casu non praefert, nisi postquam debitor fisco fuit obligatus, res suas alteri obligauit, l. 2. C. de priuileg. fisci. tunc enim potior erit creditori fiscus. Nisi prioris pignoris nouatio sit facta, postquam fisci debitor esse
- 14 capit, l. si. ff. qui pot. Hoc etiam priuilegium quo fiscus utitur, vt praefertur omnibus creditoribus, habet is qui in fisci locum successit, l. si. C. de priuileg. fisci. in
- 15 fraudem, §. q. pro ff. de iur. fisci. habita cessione, vt infra n. 28. Respublica quoque post fiscum ceteris praefertur creditoribus, l. pen. in si. ff. de priuileg. cred. l. 2. C. de debitorum. Nisi bona debitoris, alij sint pignori obligatae, tunc. n. Reipublica praefertur,
- 16 l. 3. C. de remiss. pig. Mulier etiam dotem repetens ceteris praefertur creditoribus, l. dotis tuae, C. de iure dot. quauis hypothecarij sint creditores, l. assiduus, C. qui potio. in pig. Quod hodie de consuetudine non obseruat, nisi in tacita hypotheca, & non expressa, vt ibi per Doct. & in rub. & l. 1. ff. sol. mat. Pupillus et tutelae actione agens ceteris praefertur creditoribus in bonis tutoris, quauis post pubertatem rationibus a tutore acceptis, reliquationem eius secutus vsuras accepit, l. si pupillus, ff. de adm. tuto. Item quamuis non contra tutorem, sed contra eum qui pro tutore negocia gessit, agat, l. si. ff. de tutel. & rat. distrah. l. 4. §. 1. ff. de priuileg. cred. Item quamuis non tutor, sed eius defensor sit condemnatus, l. defensor, ff. de tutel. & rat. distr. Planè si non pupillus, sed eius haeres agat, vel alius non habet hoc priuilegium, l. 4. §. ipse autem, facit tex. in l. ex pluribus, ff. de adm. tut. Prout etiam si subsidiaria actione aduersus magistratum qui tutorem
- 18 dedit agat, l. 1. §. priuilegium, ff. de magistr. conue. Furiosus quoque, prodigus, & ceteri qui curatores habent, idem priuilegium habent in bonis curatoris, quod pupillus in bonis tutoris, l. 4. §. si. cum duab. l. seq. ff. de priuileg. cred. l. in curatoris, ff. de cura. furio. Nisi tamen bonis curator datus sit, vel absenti, l. idem priuilegium, ff. de priuileg. cred. Vel nisi ventri curator sit datus, l. si ventri, in prin.
- 19 ff. eod. tit. Sic etiam qui in banco pecuniam posuerit, ex hac causa agens ceteris praefertur creditoribus, d. l. si ventri, §. in bonis, l. si hominem, §. quoties, l. seq. ff. de positi. Quod intellige nisi tantum vsuras acceperit, d. §. in bonis, d. §. quoties. Secundo intellige nisi creditores sint priuilegiati, d. §. in bonis, ibi, post priuilegia, & vt ibidem, ibi si tantum, id est nisi is qui deposuit, vindicet proprios numeros. Tertio intellige nisi & alij sint depositarij, d. l. si hominem, §. si. Quarto nisi summo
- 20 primum causa sit quae etiam depositarijs praefertur, d. l. q. priuilegium, ff. de positi. Qui etiam in funus credidit, vel impedidit ceteris praefertur creditoribus, l. pen. ff. de reliq.

- reli. & sump. fun. insuper qui re vindicat is in ea re si modo extat, potior est  
 21 vt diximus supra in depositante & infra nu. 30. Præterea qui in rem conser-  
 uandâ, vel reficiendam credidit, & hic potior haberi debet, l. 1. ff. de cels. bon.  
 d. l. si ventri, §. 1. concor. l. creditor, ff. si cer. pct. l. 1. ff. ex quib. cau. pig. con-  
 22 trahat. l. 1. cum l. seq. ff. qui potior: Eodemq; modo qui in nauem extruend-  
 dam vel emendam credidit, cæteris præfertur, creditoribus, l. qui in nauē, l.  
 33 quod quis, ff. de priuil. cred. Vel qui redemptori nauis, vel ædium reficienda-  
 rum domino mandante pecuniâ soluit, vel ministravit, d. l. si ventri, §. 1. ff. de  
 24 priuil. cred. l. 1. in fi. ff. ex quib. cau. pig. Insuper potior erit is cuius pecunia  
 25 res est comparata, vt supra nu. 12. Præterea qui prius egit & debitum accē-  
 pit, cæteris creditoribus postea agentibus præfertur, l. inter eos, ff. de re iud.  
 l. si. §. & si præfatam, C. de iur. deli. Limita primo nisi ex causa donationis  
 prius agatur; donatore soluendo non existēte, tunc enim deducitur æs alien-  
 num cæterorum, d. l. inter eos, ibi, & quidem: Nisi & alijs causa donationis  
 debeat, quo casu istorum æs alienū non deducitur, sed prius agentis, seu oc-  
 cupantis melior est conditio, vt ibidē, ibi: Et inter eos, facit tex. in l. quoties,  
 ff. de reg. iur. Secundo limita, nisi legatarij vel posteriores creditores prius  
 egerint suumq; sint consecuti, quia tunc potiores creditores, illis quod acce-  
 perunt possunt auocare, d. l. si. §. sin vero creditores, vsq; ad §. in computatio  
 27 ne. Legatarij autem posteriore loco habentur & cæteris postponuntur, cre-  
ditoribus, l. 4. in fin. ff. de separa. l. primo gradu, ff. quæ in fraud. d. l. si. §. sin  
vero creditores, C. de iur. delib. l. quoties, ff. de separa. l. is cui, §. postquam  
ff. vt in poss. lega. Nisi tamen libertates relicte sint. Hæ enim peti possunt  
quamuis hæreditas non sit soluendo, d. l. primo gradu, ibi. Scœvola. Vel nisi  
non defuncti qui legauit, sed hæredis à quo legatum est bona uolent, vel  
soluendo non sint, tunc enim legatarij cum cæteris admittuntur, l. 1. C. de  
 28 bon. auth. iud. possi. l. si fideicommissorum, §. si. ff. vt in poss. leg. Hi quoq;  
 quorum pecunia ad priuilegiatos creditores peruenit, iidem habent priui-  
 legiū, quod ij, quibus succedunt, d. l. si vero, §. eorum ratio, l. 2. ff. de cels.  
 bon. l. si. C. de priuil. fisc. l. creditor, §. si simpliciter, ff. qui pot. in pig. Nisi  
 tamen actio non fuerit cessa. l. 3. C. de priuil. fisc. Vel ni nō statim, sed post  
 aliquod interuallum pecunia ad creditorem priuilegiarium peruenerit, d. §.  
 29 eorum ratio, ibi. Peruenisse. Hæredem autem creditoris, idem priuilegiū  
 habere, quod defunctus habebat, voluit tex. in l. si & iure, ff. qui pot. in pig.  
 30 Et si plures essent creditores idem priuilegium habentes, concurrunt, nec  
 31 potiores sunt tempore priores, l. priuilegia, ff. de priuileg. cred. Sed & si  
 nulli essent creditores priuilegiarij, tunc omnes ex equo pro rata admit-  
 tuntur, l. priuilegia, ff. de priuileg. cred. l. pro debito, C. de bon. auth.  
 iud. possi.

F I N I S.

Nuntius Tartag. ll. Profefs.

H 2 ADDI-

**H**Oc loco accusandus erit Tar. simulq; vnico verbo ostendendú quod non minus grauiter, quam imprudenter errauerit eorum quorum vtitur testimonio num.2. fidem secutus, cum affirmauerit boues ad culturam comparatos nominatim creditoribus obligatos pignoris iure in causam iudicati capi posse: hoc enim manifestissimè prohibetur prag.48.de off. S. C. cuius hic ipse etiam meminit. lege ea quæ sunt apud Annium in libro quem rerum singularem inscripsit nume.66.

---

ADDITIO CAROLI GRIMALDI V. I. D.  
AD CAPVT PRIMVM.

**E**A ratione quia stilus curiæ habet vim legis Afflic.decis.135. num.3. & 253. nu.4. & 78. in si.Paris. conf.43.nu.17.vol.1. decis. rotæ Ien.206. nu.2. in si. facit ius c. ex literis de constit. Paris. d. conf.44. nu.19. & ideo seruandus est Paris. conf.14.n.9. vol.4. Cor. cõf.285. littera a vol.3. & cõf.290. littera l volu.1. d. Ioës Vinc. de Anna fing. suo, 492. volu. secundo vbi multa addidit Fabius de Anna eiusdem Filius qui à tanto Patre non de generauit, & stilus iste non solum in causis ciuilibus sed etiam in criminalibus seruandus est Iacob Nouell. in reg.198. nu.1. hinc fit quod sententia lata contra stilum curiæ est ipso iure nulla ac si contra legem lata fuisset. Guïd. Papa decis.292.nu.2. & ideo author dixit quod tenentur agere secundum stilum mag. cur. de quo stilo potest iudex per aduocatos se informare sine scriptura & partis citatione, vt per Alex. conf.14. nu.2. volu.8. qui ita firmabat per doct. Bar. in l.3. §. si. ff. de testi. & d. decis. rotæ Ienuæ 202. nu.2. dummodo talis informatio non tendat ad derogationem legis vel statuti, nã eo casu informat parte citata, & mediante scriptura, vt per Sen. Luc. dec. 36. n.15.

Indubitati iuris est neminem sine actione experiri posse iuxta tex. in l. si pulli, §. videamus in verbo non habuerit circa medium, ff. de neg. gest. Bar. ibi nu.7. & idem Bar. in l. vbi pactum nu.8. & post eum scribentes C. de trãfact. na. cõf.202. nu.8. vol.1. latè Aym. crauett. conf.191.n.1. quia qui caret actione obtinere non potest, l. quoties, §. Item si tẽporali, ff. de adm. tu. to. vbi Bar. & doct. in l. si titius, ff. de verb. oblig. Ant. Cioff. conf.13. nu.21.

Ampliatu reg. hæc quod Iudex videns actorem sine actione agere potest ex eius officio etiam parte conuenta, non opponente repellere ipsam actorem, vt hic dicit author cui addo Alex. notabiliter in conf.166. nu.4. vol.6. & in conf.136. nu.17. vol.2. Card. zabarell. in conf.29. nu.6. Anchar. consil. 216. nu.6. in si. etiam quando calumniosè, agit secundum Roma. in conf.42. nu.4. quod procedit etiam, quãdo ex forma statuti reus conuentus nihil op-